
Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby: PBB Čechův most, úprava zastávky,
Praha 1, č.a. 999 412/42

Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Oprava
konstrukčních vrstev vozovky 5 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby č. 3/22/6100/126 uzavřené dne 25.01.2023
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření TDS
(d) Vyjádření AD
(e) Rozpad položky 991
(f)

Paré č.

1
2

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

5. Kácení dřevin a zpevnění svahu
Při zajišťování svahu pro zhotovení opěrné zdi bylo zjištěno nestabilní podloží. Byl zjištěn nepříznivý úklon vrstev ve sklonu
1:1 rozpukané zvětralé břidlice štěrkového charakteru. Z důvodu zajištění svahu za opěrnou zdí bylo nutné zvětšení výkopu.
Z důvodu zvětšení výkopu byla ohrožena stabilita stávajících vzrostlých dřevin nad provozovanou tramvajovou zastávkou
směrem do centra. Vzhledem k tomu byly tyto dřeviny částečně pokáceny, dle návrhu projektanta, který určil nezbytný
rozsah kácení.
Po zhotovení opěrné zdi a zasypání výkopu, bylo nutné zhotovit protierozní opatření obnoveného svahu za opěrnou zdí.
Svah byl oset travním semenem a ochráněn Jutou, která byla zakotvena do zeminy.

Změna, která nemění povahu zakázky a její hodnota je nižší než limit 15% původní hodnoty závazku, a to ve smyslu ustanovení
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Změna nepřekračuje zákonný limit, a to ani samostatně, ani v součtu s ostatními změnami.
Změna nenárokuje čas na prodloužení termínu.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0,00 95 628,10 95 628,10

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zodpovědný pracovník IÚ TSK hl. m. Prahy
Ve věci projednání změn

jméno datum p

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum p

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v soulad
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Z

Objednatel (místopředseda
představenstva)

jméno Ing. Josef Richtr datum p

Zhotovitel jméno atum p

Č





Stránka 1 z



Příloha č. 11 Manuálu 

Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č.5 
Stavba: PBB Čechův most, úprava zastávky, Praha 1, č.a. 999 412/42 
Číslo jednací: 2023/TDS/5 
Datum: 24.1.2024 
Vyřizuje: Ivan Vořechovský 
SO: 201 Opěrná zeď 
 

 

Popis změny:  Při zajišťování svahu pro zhotovení opěrné zdi bylo zjištěno nestabilní podloží. Byl 
zjištěn nepříznivý úklon vrstev ve sklonu 1:1 rozpukané zvětralé břidlice štěrkového charakteru. Z 
důvodu zajištění svahu za opěrnou zdí bylo nutné zvětšení výkopu. Z důvodu zvětšení výkopu byla 
ohrožena stabilita stávajících vzrostlých dřevin nad provozovanou tramvajovou zastávkou směrem do 
centra. Vzhledem k tomu byly tyto dřeviny částečně pokáceny, dle návrhu projektanta, který určil 
nezbytný rozsah kácení. 

Po zhotovení opěrné zdi a zasypání výkopu, bylo nutné zhotovit protierozní opatření obnoveného 
svahu za opěrnou zdí. Svah byl oset travním semenem a ochráněn Jutou, která byla zakotvena do 
zeminy. 

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti.  

 

Podpis:  

 

 Ivan Vořechovský  
Ivan 
Vořechovský

Digitálně podepsal 
Ivan Vořechovský 
Datum: 2024.01.24 
08:31:06 +01'00'





991 Hodinová sazba Kácení dřevin a zpevnění svahu hod. 509,00 187,87 95 628,10

Kácení

1 112151351 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,1 do 0,2 m kus 13,000 2 470,00 Kč 32 110,00 Kč CS ÚRS 2023 02
2 112151353 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a kmene D přes 0,3 do 0,4 m kus 2,000 5 390,00 Kč 10 780,00 Kč CS ÚRS 2023 02
3 112201151 Odstranění pařezů D do 0,2 m ve svahu přes 1:2 do 1:1 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 13,000 1 180,00 Kč 15 340,00 Kč CS ÚRS 2023 02
4 112201153 Odstranění pařezů D přes 0,3 do 0,4 m ve svahu přes 1:2 do 1:1 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 2,000 7 280,00 Kč 14 560,00 Kč CS ÚRS 2023 02
5 112155115 Štěpkování stromků a větví v zapojeném porostu průměru kmene do 300 mm s naložením kus 15,000 214,00 Kč 3 210,00 Kč CS ÚRS 2023 02
7 155131312 Zřízení protierozního zpevnění svahů geomříží, georohoží sklonu přes 1:2 do 1:1 včetně kotvení m2 113,000 87,70 Kč 9 910,10 Kč CS ÚRS 2023 02
8 69321121 georohož protierozní m2 113,000 86,00 Kč 9 718,00 Kč CS ÚRS 2023 02

Celkem 95 628,10 Kč

Název položky MJ množství JC celkem


